
DIARIO OFICIAL DA UNIAO . Sefao 3 ISSN 1677-7069 NQ 55, terya-feira, 22 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato n4 016/2022; Processo n4 016/2022; Pregao EletrSnico n° 006/2022; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Patos - PI, Contratado: Jelta Veiculos a Maquinas LTDA, CNPJ: 
05.385.026/0001-19. Objeto: Contratayao de empresa para aquisiyao de veiculos para o 
municipio Patos do Piaui - PI. Valor: R$ 128.240,00 (cento a vinte a oito mil a duzentos e 
quarenta reais). Fonte de Recurso: FPM / FMS / FNS / ICMS / Recursos Prdprios / Proposta 
de Aquisiyao de Equipamento/Material Permanente n4 da Proposta: 12081.985000/1210-
01. Assinatura do Contrato: 17 de maryo de 2022. Vig@ncia: 17 de maryo de 2022 a 16 de 
maryo de 2023. Patos do Piaui - PI, 17 de maryo de 2022. Joaquim Lopes dos Reis Neto. 
Prefeito Municipal 

AVISO DE ADJUDICASAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 6/2022 

A Prefeitura Municipal de Patos do Piaui - PI, em observanaa aos ditames da 
Lei 8.666/93, torna publico, para conhecimento dos interessados, o resultado do 
julgamento das propostas referentes ao processo licitat&io n4 016/2022, procedimento n4 
006/2022, sob a modalidade pregao eletronico, adjudicando o objeto da mesma a empresa 
Jelta Veiculos a Maquinas LTDA, CNPJ: 05.385.026/0001-19, corn valor de R$ 128.240,00 
(cento a vinte a oito mil a duzentos a quarenta reais). 

AVISO DE HOMOLOGAcAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 6/2022 

Na forma da Lei 8.666/93 a suas alteraydes, HOMOLOGO o presente processo 
licitatorio de n4 016/2022, Procedimento nQ 006/2021, modalidade Pregao eletronico, que 
teve como venoedora a empresa Jelta Veiculos a Maquinas LTDA, CNPJ 05.385.026/0001-
19, autorizando a ultimayao dos atos necessarios a contratayao, para que produza seus 
juridicos a legais efeitos. 

Patos do Piaui - PI, 17 de maryo de 2022. 
10AQUIM LOPES DOS REIS NETO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI 

EXTRATO DE CONTRATO N' 383/2022 

Especie: Contrato de fornecimento: Procedimento licitat6rio DISPENSA N° 17/2022. 
CONTRATANTE: 0 MUNICIPIO DE PIRIPIRI, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAcAO, CNPJ SOB NQ 06.553.861/0004-26. CONTRATADO: empresa F. DAS CHAGAS 
FERREIRA DE SOUSA JUNIOR- ME (CRIART DESIGNER) inscrita no CNPJ sob nQ 
17.087.332/0001-58. OBJETO: CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE CAMISAS 
PARA OS PROIETOS DE BUSCA ATIVA, ALFABETIZA PIRIPIRI, FEIRA DE CIENCIAS E 
TECNOLOGIA E CARAVANA SAEPI DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCASAO DE PIRIPIRI-PI, 
pelo periodo de 04 (quatro) meses. VALOR DE R$ R$ 48.750,00 ((uarenta a oito mil 
setecentos a cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO NQ 351/2022 

EspCcie: Registro de preyo para futura a eventual contratayao de empresa pare prestayao 
de serviyos de Buffet, coffe break, fornecimento de refeiyaes, quentinhas, tortas, salgados 
e outros para suprir as necessidades da Secretaria de Saude Municipal - SESAM, Piripiri-
Piaui. Procedimento licitatono P.E N° 06/2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, atrav@s 
do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ SOB NQ 10.479.981/0001-55. CONTRATADO: JOSE 
011VEIRA ALVES-EIRELI, CNPJ NQ 10.819.099/0001-03, VALOR DE R$ 379.889,80 (Trezentos 
e setenta a nove mil, oitocentos a oitenta a nove reais a oitenta centavos),com VIGENCIA 
DE 12 MESES. DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENcAO DO GURGUEIA 

AVISO DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 5/2022 

0 MUNICIPIO DE REDENcAO DO GURGUEIA - PI, realizara Pregao ELETRONICO 
nQ 005/2022, OBJETO: Contratayao de empresa para fornecimento de combustiveis pars 
abasteamento da frota veicular de propriedade a/ou alugados a serviyo da Prefeitura 
Municipal a suas Secretanas. TIPO: MAIOR DESCONTO, mediante condiyaes estabelecidas 
no Edital a na Federal n9. 10.520/2002, Decreto nQ 3.555/2000, Decreto nQ 10.024/2019, 
aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposiyoes da Lei federal nQ. 8.666/93, 
corn alterayoes posteriores, Lei Complementar nQ 123/06, alterada pela Lei Complementar 
nQ 147/2014, de 07 de agosto de 2014. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 
23/03/2022 as 8h30, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 04/04/2022 as 10630, 
IN CIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRE40S: 04/04/2022 as 10635, INFORMAcOES 
COMPLEMENTARES: o edital podera ser adquirido a examinado no portal 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores 
Informayies pelo E-mail: Iicitacaoredencao2017@gmaill.com, ou sede da Prefeitura no 
horario de 07:30hs as 13:OOhs no endereyo, Avenida Alvaro Mendes, nQ 449, Bairro Centro, 
Redenyao do Gurgueia - PI. 

Redenyao do Gurgueia - PI, 21 de maryo de 2022. 
ELLANE BORGES CARDOSO 

Pregoeira 

AVISO DE uCITASAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 4/2022 

O MUNICIPIO DE REDENcAO DO GURGUEIA - PI, realizara Pregao 
ELETRONICO nQ 004/2022, OBJETO: Contratayao de empresa para prestayao de serviyos 
de assessoria de comunicayao compreendendo filmagens a produyao de videos e 
produyao de artes pars redes sociais para a prefeitura a drgaos administrativos do 
municipio de Redencao do Gurgueia - PI. TIPO: Menor Preyo Por Item, mediante 
condiyoes estabelecidas no Edital a na Federal flu. 10.520/2002, Decreto nQ 3.555/2000, 
Decreto nQ 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposiyoes 
da Lei federal nQ. 8.666/93, corn alteracBes posteriores, Lei Complementar nQ 123/06, 
alterada pela Lei Complementar nQ 147/2014, de 07 de agosto de 2014. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: a partir de 23/03/2022 as 8h30, ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: 04/04/2022 as 09h, INIC10 DA SESSAO DE DISPUTA DE PRE40S: 
04/04/2022 as 09h05, INFORMAcOES COMPLEMENTARES: o edital podera ser adquirido 
e examinado no portal www.bbmnetiicitacoes.com.br, 
www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores Informayoes polo E-mail: 
Iicitacaoredencao2017@gmaill.com, ou sede da Prefeitura no horario de 07:30hs as 
13:OOhs no endereyo, Avenida Alvaro Mendes, nQ 449, Bairro Centro, Redenyao do 
Gurgueia - PI. 

Redenyao do Gurgueia - PI, 21 de maryo de 2022. 
ELLANE BORGES CARDOSO 

Pregoeira 

Est. docum.oto pods s.r wdficado so .nd.nco .l t,0000 
http'f/wavw. .bh°t.st0id.d..html polo oddyo 05!02022012200282 

AVISO DE uCITASAO 
PREGAO PRESENCIAL N4 2/2022 

0 MUNICIPIO DE REDENSAO DO GURGUEIA - PI, realiz 
002/2022, OBJETO: contratayao de empress para prestayao de se 
bornbas, motores eletricos a quadros da Companhia de Agua e 
Gurgueia - AERG. TIPO: Menor Preyo Global Por Item, mediante co 
Edital a na Lei n4 10.520/2002. RECEBIMENTO, ABERTURA 
PROPOSTAS: 04/04/2022 as 12h. INFORMAcOES COMPLEMENTAR 
adquirido a examinado no portal www.tce.pi.gov.br/licitaco 
Informaybes pelo E-mail: Iiatacaoredencao2017@gmail.com, ou sede da 
horario de 07:30hs as 13:OOhs no endereyo, Avenida Alvaro Mendes, n4 449, Bairro ge o, 
Redenyao do Gurgueia - PI. 

rá% äo r n.. n° 
vivo de t de 
goto de ode f10 ~~`, 

n i 3~e rstabjecidas no 
1U LGA~JI~ 

/
• 

f--~/ 
ES: edital pod r>; a~tT. 
esweb/Qjuralta FrpsipLes 

Redenyao do Gurgueia - PI, 21 de maryo de 2022. 
ELLANE BORGES CARDOSO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
AVISOS DE uCITAcAO 

PREGAO ELETRONICO NQ 23/2022 

A P. M. de Santana do Piaui, toms publico quo realizara a abertura de Pregao 
Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nQ 10.520/02, subsidiaria da Lei 
n° 8.666/93. Pregao Presencial n° 023/2022. Objeto: Aquisiyao de peyas a acesslrios para 
os velculos da prefeitura municipal a suas secretarias do municipio de Santana do Piaui -
PI. Tipo de Ucitayao: Menor preyo par tote. adjudicayao: par item. Suporte Legal: Federal 

nQ 10.520/02, Lei n° 8.666/93, Lei n° 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 a os demais 
dispositivos legais pertinentes. Fonte de Recurso: 500, 540, 541, 550, 553, 621, 600. 
Elemento de despesa: 33.90.30. Valor estimado: Lote I - peyas linha love: R$ 265.770,53; 
Lote II - peyas finha pesada: 681.806,84; Data da Abertura: 04 de abril de 2022. Hora da 
Abertura: 08:30hs. Local: Setor de Licitayao da P. M. de Santana do Piaui - PI. 

PREGAO ELETRONICO NQ 11/2022 

A P. M. de Santana do Piaui (PI), torna publico que realizara de acordo corn a 
Iegislayao em vigor, a abertura do Pregao Eletr&nico abaixo citado, no conformidade da Lei 
n4 10.520/2002, Lei n° 8.666/93 a suas atualizayies, a Decreto n° 10.024/2019. Pregao 
Eletronico n° 011/2022. Objeto: Contratayao de empress para aquisiyao de 14 (quatorze) 
equipamento de climatizayao (condicionadores de ar 30.000 btus 220 volts) para a 
educayao infantil do Municipio de Santana do Piaui, conforme o Termo de Compromisso 
Fnde NQ 202143783-5. Tipo de Licitayao: Menor preyo global. adjudicayao: par item. 
Suporte legal: Lei nQ 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Normas gerais do Decreto n° 
10.024/2019 a Lei Complementar of 123/2006. Fonte de Recurso: 570, 500. Elemento de 
despesa: 44.90.52. Valor estimado: R$62.280,40. Data da abertura: 04/04/2022 as 13:OOH 
no sitio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital a seus respectivos anexos estao 
disponivee no endereyo acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; 
www.tce.pi.gov.br/. Informayoes adicionais deverao ser dirigidos a Pregoeira no endereco 
eletronico: Iicitacao@santanadopiaui.pi.gov.br. 

PREGAO ELETRONICO N4 12/2022 

A P. M. de Santana do Piaui (PI), torna publico que realizara de acordo corn a 
legislayao em vigor, a abertura do Pregao Eletr6nico abaixo citado, no conformidade da Lei 
of 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Decreto n° 10.024/2019. Pregao EletrBnico n° 012/2022. 
Objeto: Contratayao de empresa para aquisiyao de equipamentos de cozinha para o ensino 
fundamental do municipio de Santana do Piaui, conforrne o Termo de Compromisso Fnde 
NQ 202142581-5. Tipo de Ucitayao: Menor preyo global. adjudicayao: por item. Suporte 
legal: Lei nQ 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Normas gerais do Decreto n° 10.024/2019 a Lei 
Complementar of 123/2006. Fonte de Recurso: 570, 500. Elemento de despesa: 44.90.52. 
Valor estimado: R$175.327,24. Data da abertura: 04/04/2022 as 14:30H no sitio: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital a sous respectivos anexos estao disponiveis no 
endereyo acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.pi.gov.br/. 
Informacies adicionais deverao ser dirigidos a Pregoeira no endereyo eletronico: 
licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br. 

PREGAO ELETRONICO NQ 13/2022 

A P. M. de Santana do Piaui (PI), torna publico que realizara de acordo corn a 
legislayao em vigor, a abertura do Pregao EletrBnico abaixo citado, na conformidade da Lei 
of 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Decreto n° 10.024/2019. Pregao Eletr6nico n° 013/2022. 
Objeto: Contratayao de empresa para aquisiyao de material esportivo para o ensino 
fundamental do municipio de Santana do Piaui, conforme o Termo de Compromisso Fnde 
NQ 202240021-8. Tipo de Ucitayao: Menor preyo global. adjudicayao: por item. Suporte 
legal: Lei of 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, Normas gerais do Decreto n° 10.024/2019 a Lei 
Complementar of 123/2006. Fonte de Recurso: 570, 500. Elemento de despesa: 33.90.30. 
Valor estimado: R$15.457,36. Data da abertura: 04/04/2022 as 16:OOH no sitio: 
www.bbmnothcitacoes.com.bm. O Edital a sous respectivos anexos esta`o disponiveis no 
endereyo acima on pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.pi.gov.br/. 
Informayfes adicionais deverao ser dirigidos a Pregoeira no endereyo eletronico: 
licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br. 

Santana do Piaui-PI, 21 de maryo de 2022. 
JONIELDON ROCHA RODRIGUES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA FRONTEIRA 

EXTRATO DE ADESAO A REGISTRO DE PRESOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ. 013/2022 - PMSJF/PI. ADESAO N° 001/2022 - PMSJF/PI. 
Pregao EletrBnico nQ 010/2021PMLSF/PI. Orgao Gerenciador: Prefeitura Municipal de Lagoa 
de Sao Francisco/PI. Orgao Aderente (Carona): Prefeitura Municipal de Sao Joao da 
Fronteira/PI. A Prefeitura Municipal de Lagoa de Sao Francisco/PMLSF/PI, toma publico que 
realizou Adesao ao Pregao Eletr&nico nQ 010/2021 PMLSF/PI. Objeto: "CONTRATAcAO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFEC~AO DE PROTESES DENTARIAS." Fundarnentayao legal 
Decreto Federal nQ 7.892/2013. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Adesao nQ 001/2022. Contrato 11Q 020/2022. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Sao Jobo da Fronteira. Contratado: R S MARTINS PAIXAO - ME, inscrito no 
CNPJ No 14.487.365/0001-05. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM CONFECtAO DE PROTESES DENTARIAS. DOTACAO 
ORcAMENTARIA: PROGRAMA 10.301.0020.2160.0000, 10.301.0020.2163.0000; 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39, 3.3.90.39; FONTE: 500, 600. Vig@ncia: 12 

meses. Valor global de R$ 91.800,00 (noventa a um mil a oitocentos reais). 
Assinatura: 21/03/2022 

Documuto.oinado doxalm.M. conform. MP M 2200.2 d. 24/08/2001, 
go. 1.01501. Isfoeseutvrs de cp... Pdbern. 8,4.11.1.. • 150-8 


